Résultat financier (299,5) (13,6) (313,1) (338,5) (16,3) (354,8)

RESULTAT AVANT IMPÔT 1 203,9 (1,6) 1 202,3 1 207,9 (2,5) 1 205,4

Impôt sur les sociétés (24,8) 1,6 (23,2) (3,2) 2,5 (0,7)

RESULTAT NET 1 179,1 (0,0) 1 179,1 1 204,7 (0,0) 1 204,7

Participations ne donnant pas le contrôle 148,7 -   148,7 136,7 -   136,7

1 030,4 (0,0) 1 030,4 1 068,1 (0,0) 1 068,1

Nombre moyen d'actions et d'ORA 98 496 508 98 496 508 97 824 119 97 824 119

RESULTAT NET RECURRENT PAR ACTION (en €) 10,46 10,46 10,92 10,92

PROGRESSION DU RESULTAT NET RECURRENT PAR ACTION -4,2% -4,2% 6,8% 6,8%

A
U

T
R

IC
H

E

Compte de résultat consolidé par activité

(M€)

C
E

N
T

R
E

S
 C

O
M

M
E

R
C

IA
U

X

F
R

A
N

C
E

B
U

R
E

A
U

X F
R

A
N

C
E

A
U

T
R

E
S

P
A

Y
S

E
U

R
O

P
E

C
E

N
T

R
A

L
E

E
S

P
A

G
N

E
P

A
Y

S

N
O

R
D

IQ
U

E
S

C
O

N
G

R
E

S

&

E
X

P
O

S
IT

IO
N

S

F
R

A
N

C
E

RESULTAT NET PART DES PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE MERE

A
L

L
E

M
A

G
N

E
P

A
Y

S
 -

B
A

S

 54

État du résultat global consolidé - Présentation normée IFRS

(M€)

2015

publié

Contrôle

conjoint

Total

2015

2014

publié

Contrôle

conjoint

Total

2014

Revenus locatifs 1 685,0 64,5 1 749,5 1 702,0 68,6 1 770,6

Charges du foncier (17,5) (2,2) (19,7) (14,0) (0,0) (14,0)

Charges locatives non récupérées (29,1) (3,8) (32,9) (24,5) (2,5) (27,1)

Charges sur immeubles (185,6) (0,1) (185,7) (198,3) (4,5) (202,8)

Loyers nets 1 452,8 58,4 1 511,2 1 465,1 61,6 1 526,7

Frais de structure (104,0) (2,6) (106,6) (87,1) (3,2) (90,3)

Frais de développement (4,5) (0,0) (4,5) (4,1) (0,4) (4,5)

Amortissements des biens d'exploitation (2,2)   - (2,2) (2,2) (2,2)

Frais de fonctionnement (110,7) (2,6) (113,3) (93,4) (3,6) (97,0)

Coûts d'acquisition et coûts liés (1,6) (0,0) (1,6) 0,1 (1,2) (1,1)

Revenus des autres activités 293,4   - 293,4 237,3 2,4 239,7

Autres dépenses (219,7) (1,6) (221,3) (164,4) (0,8) (165,1)

Résultat des autres activités 73,7 (1,6) 72,1 72,9 1,6 74,5

Revenus des cessions d'actifs de placement 342,4   - 342,4 766,4   - 766,4

Valeur comptable des actifs cédés (341,0)   - (341,0) (749,7) 0,0 (749,7)

Résultat des cessions d'actifs 1,4   - 1,4 16,7 0,0 16,7

Revenus des cessions de sociétés 114,4   - 114,4 886,0   - 886,0

Valeur comptable des titres cédés (100,7)   - (100,7) (820,1)   - (820,1)

Résultat des cessions de sociétés 13,7   - 13,7 65,9   - 65,9

Ajustement à la hausse des valeurs des actifs 2 137,4 106,5 2 243,9 1 576,0 36,6 1 612,6

Ajustement à la baisse des valeurs des actifs (318,6) (4,3) (322,9) (261,8) (1,0) (262,8)

Solde net des ajustements de valeurs 1 818,8 102,2 1 921,0 1 314,2 35,7 1 349,9

Dépréciation d'écart d'acquisition/Ecart d'acquisition négatif   -   -   - 11,3   - 11,3

 RESULTAT OPERATIONNEL NET 3 248,2 156,3 3 404,5 2 852,8 94,1 2 946,9

Résultat des sociétés non consolidées -   0,0 0,0 4,7 0,0 4,7

   Produits financiers 86,3 -   86,3 99,9 -   99,9

   Charges financières (385,8) (13,6) (399,4) (438,4) (16,3) (454,7)

Coût de l'endettement financier net (299,5) (13,6) (313,1) (338,5) (16,3) (354,8)

Ajustement de valeur des Obligations à option de Remboursement en Numéraire et/ou en

Actions Nouvelles et/ou Existantes (ORNANEs)
(183,4)   - (183,4) (48,3)   - (48,3)

Ajustement de valeur des instruments dérivés et dettes (178,0) 3,8 (174,2) (396,6) 2,9 (393,7)

Actualisation des dettes (0,7) -   (0,7) (1,8) -   (1,8)

Résultat de cession des sociétés mises en équivalence 69,6   - 69,6   -   -   -

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 243,3 (119,9) 123,4 88,6 (64,7) 23,9

Intérêts sur créances 22,1 (2,0) 20,1 22,9 (2,4) 20,5

   -

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 2 921,6 24,7 2 946,2 2 183,8 13,7 2 197,5

Impôt sur les sociétés (288,3) (24,7) (313,0) (180,0) (13,7) (193,7)

RESULTAT NET DE LA PERIODE 2 633,3 0,0 2 633,3 2 003,8 (0,0) 2 003,8

Résultat net des Participations ne donnant pas le contrôle 299,3 -   299,3 333,3 -   333,3

RESULTAT NET DE LA PERIODE- Part des Propriétaires de la société-mère 2 334,0 0,0 2 334,0 1 670,5 (0,0) 1 670,5

 55

Etat de situation financière consolidée (M€)
31/12/2015

publié

Contrôle

conjoint

Total

31/12/2015

31/12/2014

publié

Contrôle

conjoint

Total

31/12/2014

ACTIFS NON COURANTS 36 634,2 506,9 37 141,0 33 287,8 576,8 33 864,6

Immeubles de placement 33 710,0 1 215,9 34 925,9 30 253,6 1 357,0 31 610,6

Immeubles de placement évalués à la juste valeur 33 001,8 1 198,0 34 199,8 29 781,5 1 339,5 31 121,0

Immeubles de placement évalués au coût 708,2 17,9 726,1 472,1 17,5 489,6

Actifs corporels 216,3 0,2 216,5 215,7 0,1 215,7

Écarts d'acquisition 542,8 90,5 633,3 541,2 90,5 631,7

Actifs incorporels 242,1 0,0 242,1 237,5 0,0 237,5

Prêts et créances 41,1 0,1 41,2 46,7 0,1 46,8

Actifs financiers 17,1 - 17,1 77,1 0,0 77,1

Impôts différés actifs 31,6 26,3 57,9 14,3 32,3 46,6

Dérivés à la juste valeur 297,2 - 297,2 225,7 - 225,7

Titres et investissements dans les sociétés mises en équivalence 1 536,0 (826,1) 709,9 1 676,1 (903,2) 772,9

ACTIFS COURANTS 1 475,7 38,9 1 514,6 2 282,4 68,2 2 350,6

Immeubles ou titres détenus en vue de la vente 268,8 - 268,8 614,1 - 614,1

Clients et comptes rattachés 393,6 5,3 399,0 364,4 4,3 368,7

Autres créances 470,6 11,5 482,1 472,8 27,9 500,7

Créances fiscales 159,6 1,3 160,9 166,8 2,1 168,9

Autres créances 218,3 7,5 225,8 229,4 23,0 252,4

Charges constatées d'avance 92,7 2,7 95,4 76,6 2,8 79,4

Trésorerie et équivalents de trésorerie 342,6 22,1 364,7 831,1 35,9 867,0

Titres monétaires disponibles à la vente 98,4 2,3 100,7 529,3 0,2 529,5

Disponibilités 244,2 19,8 264,0 301,8 35,7 337,5

TOTAL ACTIFS 38 109,8 545,8 38 655,6 35 570,2 644,9 36 215,1

Capitaux propres (Part des Propriétaires de la société-mère) 16 042,1 - 16 042,1 14 519,9 - 14 519,9

Capital 493,5 - 493,5 490,3 - 490,3

Primes d'émission 6 310,2 - 6 310,2 6 229,8 - 6 229,8

Obligations Remboursables en Actions (ORA) 1,2 - 1,2 1,3 - 1,3

Réserves consolidées 6 967,3 - 6 967,3 6 199,9 - 6 199,9

Réserves de couverture et de change (64,1) - (64,1) (71,9) - (71,9)

Résultat consolidé 2 334,0 - 2 334,0 1 670,5 - 1 670,5

Participations ne donnant pas le contrôle 3 196,5 - 3 196,5 2 413,3 - 2 413,3

TOTAL CAPITAUX PROPRES 19 238,6 - 19 238,6 16 933,2 - 16 933,2

PASSIF NON COURANT 15 127,8 521,8 15 649,6 16 108,4 513,7 16 622,1

Part non courante des engagements d'achat de titres de participations ne donnant pas le contrôle 45,4 - 45,4 119,6 - 119,6

Obligations à option de Remboursement en Numéraire et/ou en Actions Nouvelles et/ou Existantes (ORNANEs) 1 087,8 - 1 087,8 1 406,7 - 1 406,7

Part non courante des emprunts et dettes financières 11 522,9 397,8 11 920,7 12 006,0 393,4 12 399,4

Part non courante des emprunts liés à des contrats de location financement 361,4 - 361,4 367,3 - 367,3

Dérivés à la juste valeur 263,9 0,0 263,9 698,3 1,2 699,5

Impôts différés passifs 1 465,6 121,3 1 586,9 1 172,9 116,6 1 289,5

Provisions long terme  35,3 0,2 35,5 40,2 - 40,2

Provisions pour engagement de retraite 8,7 - 8,7 20,7 0,0 20,7

Dépôts et cautionnements reçus 201,4 2,5 203,9 196,0 2,5 198,5

Dettes fiscales 0,0 - 0,0 1,3 - 1,3

Dettes sur investissements 135,4 - 135,4 79,4 - 79,4

PASSIF COURANT 3 743,4 24,0 3 767,4 2 528,5 131,3 2 659,8

Part courante des Engagements d'achat de titres de participations ne donnant pas le contrôle - - - 2,0 - 2,0

Dettes fournisseurs et autres dettes 1 117,8 20,2 1 138,0 1 035,2 27,7 1 062,9

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 162,2 9,9 172,1 187,6 11,4 199,1

Dettes sur immobilisations 415,0 0,0 415,0 379,1 0,1 379,2

Autres dettes d'exploitation 337,7 8,1 345,8 256,1 14,8 270,9

Autres dettes 202,9 2,2 205,1 212,4 1,4 213,8

Part courante des emprunts et dettes financières 2 447,7 0,9 2 448,6 1 289,4 101,4 1 390,8

Part courante des emprunts liés à des contrats de location financement 6,0 - 6,0 6,0 - 6,0

Dettes fiscales et sociales 153,8 2,8 156,6 172,8 1,9 174,7

Provisions court terme  18,1 0,1 18,2 23,1 0,3 23,4

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 38 109,8 545,8 38 655,6 35 570,2 644,9 36 215,1

	Unibail-Rodamco FY2015 press release-VF.pdf
	MDA UR FY2015 VF - FINAL.pdf